
お客様各位                   ２０２３年 ６月 

 
 
 

株式会社イワセ 

TEL:046-200-6511 

FAX:046-200-6512 

 

ビスフェノールA（BPA）フリー品への切り替えについて 

 
拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、心より厚く御

礼申し上げます。  

さて弊社EXLON-PVC シリーズ一部製品の使用原材料に酸化防止剤として含有されておりますビスフェ

ノールＡ（BPA）はREACH規制のSVHCにも指定されており、原材料メーカーよりBPAフリー品に切替

える旨、通達がございました。それに伴い、弊社では先行してBPA フリー品が従来品と同等の性能で

ある事と評価し、製品特性に全く影響がない事を確認済みです。 

付きましては対象製品に関し、下記日程にてBPA フリー品へのランニングチェンジを実施する事とな

りましたので、詳細に付きご案内させて頂きます。何卒宜しくご査収の程、お願い申し上げます。                       

敬具 
 

【記】 

 
 
１，対象製品（ＥＸＬＯＮ－ＰＶＣシリーズ） 

（１） ＵＬチューブ（ＡＨ－３／ＡＨ－６） 黒・色物（透明色以外） 

（２） ＡＨ１０５チューブ 黒・色物（透明色以外） 

（３） ＡＨ１２５チューブ 各色 （柔軟タイプ含む） 

（４） ＰＶＣソフトチューブ  耐熱タイプ 各色（艶消し黒含む） 

（５） その他カタログ外品  

ＬＧ－０５４９チューブ各色、耐熱耐老化チューブ各色 

 

２．切り替えスケジュール 

２０２３年１２月１日生産分より 

 
３．その他 

製品カタログ、製品名、製品ラベルの変更はございませんので、製品ラベル記載の生産ロットによる識別とさ

せて頂きます。尚、ｃｈｅｍＳＨＥＲＰＡデータ等の環境関連資料に関しましてはご指示頂けましたら、早急に

対応させて頂きます。 

以上 


